Deutschland – Erdbewegungsarbeiten – Sanierung Rathaus Arnsberg, Rathausplatz 1, 59759 Arnsberg

OJ S 92/2025 14/05/2025

Bekanntmachung der Auftragsänderungen

Bauleistung

1. Beschaffer

1.1. Beschaffer

Offizielle Bezeichnung: Stadt Arnsberg E-Mail: s.gillert@stadtwerke-arnsberg.de

2 Verfahren

2.1. Verfahren

Titel: Sanierung Rathaus Arnsberg, Rathausplatz 1, 59759 Arnsberg

Beschreibung: Erdarbeiten und Altlastensanierung

Kennung des Verfahrens: a3658625-f963-438c-b3d4-db2ff61a0dd0

Interne Kennung: Ö 19/22

2.1.1. Zweck

Art des Auftrags: Bauleistung

Haupteinstufung (cpv): 45112500 Erdbewegungsarbeiten

2.1.2. Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hochsauerlandkreis (DEA57)

Land: Deutschland

Zusätzliche Informationen: In NRW gilt das Tariftreue- und Vergabegesetz (TVgG) NRW vom

30.03.2018.

2.1.4. Allgemeine Informationen

Rechtsgrundlage:

Richtlinie 2014/24/EU

vob-a-eu - 4. Teil des GWB

5. Los

5.1. Los: LOT-0000

Titel: Sanierung Rathaus Arnsberg, Rathausplatz 1, 59759 Arnsberg

Beschreibung: Erdarbeiten und Altlastensanierung

Interne Kennung: Ö 19/22

5.1.1. Zweck

Art des Auftrags: Bauleistung

Haupteinstufung (cpv): 45112500 Erdbewegungsarbeiten

5.1.2. Erfüllungsort

Land, Gliederung (NUTS): Hochsauerlandkreis (DEA57)

Land: Deutschland

310024-2025 Page 1/6

5.1.6. Allgemeine Informationen

Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

5.1.7. Strategische Auftragsvergabe

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.12. Bedingungen für die Auftragsvergabe

Auftragsbedingungen:

Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich Aufträge werden elektronisch erteilt: nein Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung

Überprüfungsstelle: Bezirksregierung Münster, Vergabekammer Westfalen

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 4 097 111,33 EUR

6.1. Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000

6.1.2. Informationen über die Gewinner

Wettbewerbsgewinner:

Offizielle Bezeichnung: Linkamp GmbH Unterauftragnehmer des Gewinners:

Offizielle Bezeichnung: füllmix Verfüllsysteme GmbH, Silcarbon Aktivkohle GmbH, Mario Riesner Pumpen GmbH, S & S Erd- und Tiefbau GmbH, Jennebach Bau GmbH, Hellweg

Dachtechnik GmbH

Angebot:

Kennung des Angebots: Ö 19/22

Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000

Wert der Ausschreibung: 130 987,40 EUR

Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja

Rang in der Liste der Gewinner: 1

Konzession - Wert:

Vergabe von Unteraufträgen: Ja

Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein

Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein

Beschreibung: -Grundwassermessstelle erstellen -Wasserhaltung, Grundwasserreinigung -

Verdämmung -Linearverbau -Hochwasserschutzwand -Dachabdichtung

Informationen zum Auftrag: Kennung des Auftrags: Ö 19/22

Titel: Sanierung Rathaus Arnsberg, Rathausplatz 1, 59759 Arnsberg - Erdarbeiten und

Altlastensanierung

Datum der Auswahl des Gewinners: 09/04/2025 Datum des Vertragsabschlusses: 10/04/2025

7. Änderung

7.1. Änderung

Kennzeichnung der vorherigen Vertragsvergabebekanntmachung: 497173-2022

310024-2025 Page 2/6

Identifikator des geänderten Vertrags: CON-0000

Grund für die Änderung: Änderungen aufgrund von Umständen, die bei aller Umsicht vom

Beschaffer nicht vorhergesehen werden konnten, erforderlich.

Beschreibung: Die Entsorgungsleisungen entstanden durch den Aushub während der Kanalbaumaßnahme. Das Material ist belastet und muss fachgerecht entsorgt werden.

7.1.1. Änderung

Beschreibung der Änderungen: Entsorgung von belastetem Bauschutt aus der Kanalbaumaßnahme.

Geschäftseinheitskennzeichnung in der vorherigen Bekanntmachung: RES-0000

8. Organisationen

8.1. ORG-0000

Offizielle Bezeichnung: Stadt Arnsberg

Registrierungsnummer: 059580004004-31001-64

Abteilung: Beschaffungsmanagement

Stadt: Arnsberg Postleitzahl: 59823

Land, Gliederung (NUTS): Hochsauerlandkreis (DEA57)

Land: Deutschland

Kontaktperson: Beschaffungsmanagement E-Mail: s.gillert@stadtwerke-arnsberg.de

Telefon: +49 2932 2013252 Rollen dieser Organisation:

Beschaffer

8.1. ORG-0001

Offizielle Bezeichnung: Bezirksregierung Münster, Vergabekammer Westfalen

Registrierungsnummer: 05515-03004-07

Abteilung: Vergabekammer Westfalen, Geschäftsstelle

Stadt: Münster Postleitzahl: 48147

Land, Gliederung (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)

Land: Deutschland

Kontaktperson: Vergabekammer Westfalen, Geschäftsstelle

E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de

Telefon: +49 251 4111691 Rollen dieser Organisation:

Überprüfungsstelle

8.1. ORG-0002

Offizielle Bezeichnung: Linkamp GmbH Registrierungsnummer: UStID.DE243840193

Stadt: Anröchte Postleitzahl: 59609

Land, Gliederung (NUTS): Soest (DEA5B)

Land: Deutschland

E-Mail: info@linkamp-abbruch.de

Telefon: +49 2947 568-828 **Rollen dieser Organisation:**

310024-2025 Page 3/6 Bieter

Gewinner dieser Lose: LOT-0000

8.1. ORG-0003

Offizielle Bezeichnung: füllmix Verfüllsysteme GmbH

Registrierungsnummer: UStID.DE187997516

Stadt: Lippetal Postleitzahl: 59510

Land, Gliederung (NUTS): Soest (DEA5B)

Land: Deutschland E-Mail: info@fuellmix.de Telefon: +49 2527 614

Rollen dieser Organisation:

Unterauftragnehmer

8.1. ORG-0004

Offizielle Bezeichnung: Silcarbon Aktivkohle GmbH

Registrierungsnummer: UstID.DE126176850

Stadt: Kirchhundem Postleitzahl: 57399

Land, Gliederung (NUTS): Olpe (DEA59)

Land: Deutschland

E-Mail: info@silcarbon.com Telefon: +49 2764 9351-0 Rollen dieser Organisation:

Unterauftragnehmer

8.1. ORG-0005

Offizielle Bezeichnung: Mario Riesner Pumpen GmbH

Registrierungsnummer: UStID.DE 263131018

Stadt: Datteln Postleitzahl: 45711

Land, Gliederung (NUTS): Recklinghausen (DEA36)

Land: Deutschland

E-Mail: info@riesner-pumpen.de

Telefon: +49 2363 3823-0 Rollen dieser Organisation:

Unterauftragnehmer

8.1. ORG-0006

Offizielle Bezeichnung: S & S Erd- und Tiefbau GmbH

Registrierungsnummer: UStID.DE293753595

Stadt: Warstein Postleitzahl: 59581

Land, Gliederung (NUTS): Soest (DEA5B)

Land: Deutschland E-Mail: info@s-sbau.de Telefon: +49 2902 2778 Rollen dieser Organisation:

Unterauftragnehmer

310024-2025 Page 4/6

8.1. ORG-0007

Offizielle Bezeichnung: Jennebach Bau GmbH Registrierungsnummer: UStID.DE276511137

Stadt: Anröchte Postleitzahl: 59609

Land, Gliederung (NUTS): Soest (DEA5B)

Land: Deutschland

E-Mail: info@jennebach-bau.de Telefon: +49 2947 9757550 Rollen dieser Organisation:

Unterauftragnehmer

8.1. ORG-0008

Offizielle Bezeichnung: Hellweg Dachtechnik GmbH Registrierungsnummer: AG Paderborn / HRB6148

Stadt: Anröchte Postleitzahl: 59609

Land, Gliederung (NUTS): Soest (DEA5B)

Land: Deutschland

E-Mail: info@hellweg-dachtechnik.de

Telefon: +49 2947 89240 Rollen dieser Organisation:

Unterauftragnehmer

8.1. ORG-0009

Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des

Beschaffungsamts des BMI)

Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83

Stadt: Bonn

Postleitzahl: 53119

Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)

Land: Deutschland

E-Mail: noreply.esender hub@bescha.bund.de

Telefon: +49228996100

Rollen dieser Organisation:

TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 0d1de1c5-2687-4652-af94-35268df65b7e - 01

Formulartyp: Auftragsänderung

Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung der Auftragsänderungen

Unterart der Bekanntmachung: 38

Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 13/05/2025 09:55:04 (UTC+2) Eastern

European Time, Central European Summer Time

Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 310024-2025

ABI. S – Nummer der Ausgabe: 92/2025 Datum der Veröffentlichung: 14/05/2025

310024-2025 Page 5/6

310024-2025 Page 6/6